Consilium

XXXV

30

terefie securitorū. Res lat. tñ fridere ad ea, q̄ in contrariū alle-
gabat. & in primis nō obſt. ſi ante diē societatis finita ſit, ve-
probati eſt ſupra. Non obſt. ſi fideiſuſor conuenienter ex ſi
probatis, q̄ non det cōprehēdere vltra, q̄ verba ſtrictē ſum-
pta importent, q̄a rīdeco q̄ et in ſtipulationibꝫ. & in contra-
dictio. ſtricti iuriſ ſi arcendit mēns, p̄ q̄ extēndunt & declarā-
tur verba, p̄ d.l. triticum. & d.l. in uenitio. ut probat pal-
li. h.s. s. f. mand. iun. fa. a. d.l. diligenter. in prin. ſi man. mā-
datuſ extēndit ad caſus ſimiles, ſit ſtrictē & diligenter cu-
ſtodiendos, b̄ ſi facit d.l. tale paclū. ſ.s. cū gl. f. Non obſt. ēt
tex. in. l. fideiſuſores magiſtrarū, in prin. q̄a ibi iō est: quia
fideiſubens apud Rempublicam pro ſocietate vi promittere in
demnitate tñ, non mira, ſi non cōprehēndit pena. l. libertus.
ſ. ſ. ſ. ſ. ad municip. Non obſt. tex. in d.s. pro Aurelio, qui ſu-
dico. ibidem ſi fideiſuſor promiſit ſola centū, non p̄t con-
veniſti pro viſuris, ſed ſolū pro illis centū: quia ſi teneretur ēt
ad viſuras, quas non promiſit, non ſubſtit ibi iō, quare debe-
mus dicere, ſed in p̄poſito nro cā dilatationis ſex ancorā ſa-
cīt tempore durat dilatationis, & quocunq; finita ſit ſocietas,
det ceſare dilatio, & eſe idē effeſus, ut oſteſt eſt ſupra.
Et praſertim cum ceſatio huius cā dilatationis pendebat à
ſacio non exiſtent in ptate fideiſuſoris. l. finiri diēta ſocie-
tatem ante tps. ſex anñorū, in quo caſu ceſante cā dilatationis
non expēctabat tps. ſuſ dilatio. l. hoc iure ſi. de uerbo. obſl. &
no. el. & Doc. in. l. in illa ſtipulatione, ſi calendis. cod. cit.

ADDITIONS

- Mafnus.**) Si inter socios concuerterit, & capitale societatis reperi non possit, nisi infra triennium, intelligitur nisi mense unius sociorum dilatetur, si fideiustitia Alexan. infra concludit, & sequitur Dec. post Pet. de Ancha, quem adducit confi. 3, 13. columna. Nata.

Fideiustitia. Ant. Negl. par. 2, membro 4. num. 47.

Recipiente. Hinc etiam fideiustitia pro certo tempore, facta temporis prorogatione inter partes principales, liberatur; Bal. in, cū Hermes. Cl. o. Canin. c. constitutio de fideiust. Nata.

Verba. Ad hoc tex. in 1. fed. C. illus. S. fundus, bali. Id potius, quod actum est, quam quod dictum est, se quendam est, f. de cotrahent. emp. Iussum est in eum voluntates contrahent magis, quam uerborum concepcionem inspicere. fin. s. res pign. oblig. pof. Nata.

Administratio. Quod sicut loco tenetur ratione administrationis reddere, clare dicit. Bald. conf. 1. 52. lib. 3. quod incipit, Ad evidentiā primitendum, quod locutus sicut & per tex. in 1. quoddam in primis, p. de ed. Scenit. Bar. in 1. Matus. s. pro facit. Bal. s. in rubr. C. codit. Nata.

Tantum promisit. Si hoc esset uerum, Alexan. ma. e consule uisit. Est ergo praesupponendum, qd obligatio fideiustitiae r. iteratur ad finem negotiatis, & ad totum contractum; securus fit tantum promisit solvere in fine dictorum sex amorum, quia tunc obligatio efficit limitata, *Urania. tex. Alquidando in fin. Velleira. Iqui fundi. S. fit ex parte. & ibi Alex. not. j. ad Falci. Paul. fin. in f. c. qui admitt. confi. 303. lib. 1. Bal. conf. 3. 02. lib. 4. Ancha. confi. 3. 94.*

Scamita. Et bi. uide Alexan. ult. notab. Nata.

S. fundus. Ad item facit in 1. matus. ffad Trebel. & in 1. 3. C. de insitu. & substitu. Et per illa uera scribit Ioan. Andrei in addit. Specim. tract. de feundis nuptiis in rub. Et in effectu illa uidetur uera conclusio. *Dispositio in vacuum casum collata procedat in simili, ubi disponens considerat magis effectum, quam formam. Et in notab. casu consu. lat. Alexan. confi. 100. li. 4. Nata.*

D. Verosimile. In quo non est uerosimile, ne in plus & durius obligetur fideiustitiae.

SUMMERIVM.

- 1 Domini locorum an possint exigere collectas a subditis
 2 Eximenterit alium a iudicio quo sit pena.
 3 Magistratus municipalis & multare potest.
 4 Tali falso fina non processu tumiri potest.

CONSELLUM XXXV.

Viso themate, & dubijs mihi transmissis sup pendenti
bus a laudo p Ant. de Rache sjs de Regio arbitrii seu
arbitratorē elecū p magnificū & generosum virum comitē
Azonis de Mafredī ex parte una, & quoddā homines de mō
p. 16. Ricchii subditos & usallatos pſari comitis Azonis. ¶ Cir-
ca primum dubium, quo queritur, ad dictus Comes posuisse
gente collectas a dictis subditis & usallatis pro dō cōſtitutis

- de fe. s. qm. in pen. col. in uer. & no. t p nafalli Comitum & Baronum tencit dñis suis obcidere & ferripi pg feuda, quae ab eis recipiunt, & inter cetera dicit, q tenet pro coredo Imperiali, ut qm Imperator transfiere per illum locum, ceteri buant in sumptu, eiusas et teneant pro filia dñi maritanda. & liet lo. Anabi i addit. referat nonnullos terrarum contra-rium, in casu nro est nec essaria hæc disputatio, quia pertes est probata, p similes collectas cōsueverunt impo-nerre antecessores d. Comitis, quorum ipse est hæres succe-ssor, cum in talib. fœt confutundini, l. t. ibi no. Bar. C. de su-to coronato. l. i. ¶ Et et consulo, q Do. Comes et probet de confutando tanti temporis, cuius in contrarium memoria non existat: q feru hoc eum probare: nam talis confutudo uim pritilegij haber. c. super quibusdam. s. pterea de uer. sig. c. dist. contra morel. h. loci ure, s. duefus aqua. ff. de aqua quot. & qm. no. in proposito Bar. in l. si neq. C. de incolis. & in l. C. de muliere. & in quo loco. l. i. & ex hoc patet esse riu- sum ad alle. in contrarium. ¶ Circa f m dubium, quo queri-tur, an illi hoies de mōte Richio potuerint condemnari ad illa pena per potestatem dictorum castrorum, ouia quia magna congregatio acceſſerit ad locum, in quo de manda-to potestatis erant detentii illi tres, & dixerunt illis tribus detentis, n̄ pagano, chi uol con noi, che se n̄ misso deuerà pa-gare, noi uorremo effler quelli, che pagano, & exemerit eos a loco iudicij & detentiois doleſe, sc scientes ipos esse de-tentos ius iustitiae prædicti, & in hoc concluso, p puni-ri potuerunt, ouia conturbauerunt officium suum, & exerci-tium iurisdictiois diſci p̄tatis non patiendo illi detentos fitare obediuntiam p̄tati, iuxta L. i. uim facit. ff. de ui & ui ar- & dando ei auxilium & confilium in nō obediendo possunt puniri & manu multari per ipsum potestatem pro defensiōne ne sue iurisdictiois, ut in ca. i. uer. fautores & ibi plen-ary. no. Inn. & alijs ofi. deſig. & no. Bar. l. i. s. f. si quis ius di-cen. & Ang. in eal. t. in prin. & interdum lex eximentem pu-nit pena decem librariorū aurij, ut qm eximeretur p̄tatem, ut in auth. ut omnes obei. iudic. prouin. arripiant, iuncto. & f. si. qmque punitur pena criminis l. se maiestatis, ut si exime-ret confessio & condemnatio de crimine, ut L. quisque. & ibi plen-ary. per Bar. f. ad l. l. maie. & in extraua, ad repre-mendum. in urbo, tangat, qmque punitur pena ultimi suppli-cij, ut si quis eximat reum maleficia feru magice artis. l. fin. C. de malefici. & matthe. In alijs at casibus dicimus, q ubi ille, qui eximit, erat reus aliuscriminiis, punit eximes et ca-men pena, qua ueniet punitiusdille exemplus pro deli-cto suo ut probat in l. C. de his, q latro, quem ixi. pro po-ſito allegat Bar. in l. si quis in f. si. ne quis cum i in ius